
                      

                       

            

               

 

  
 
 
  
 

Oznámení o změně ceny tepla 2023 

Vážení zákazníci, 
vzhledem k výraznému poklesu cen zemního plynu k hodnotám, které na konci loňského roku nikdo 
nepředpokládal, můžeme již od příštího měsíce do konce roku 2023 zásadním způsobem snížit cenu 
tepelné energie.  
 
Původní cena byla kalkulována v době největších turbulencí v energetickém sektoru ve své historii. Cena 
byla nastavena na nejhorší možný scénář (vládní strop ceny plynu), ke kterému naštěstí nedošlo. V této 
době mnoho obchodníků vůbec nebylo schopno nabídnout dodávky plynu, tudíž jsme byli rádi, že jsme 
mohli uzavřít smlouvu na dodávky plynu alespoň za spotové ceny, které však jsou zcela nahodilé 
a nepredikovatelné.  
 
Průměrná roční cena se při současném vývoji cen zemního plynu pohybuje kolem cca 1 000 Kč/GJ, 
namísto kalkulované ceny 1 442 Kč/GJ (bez DPH).  
 
Na základě výše uvedených informací se cena tepla od 1. 9. 2023 do 31. 12. 2023 snižuje na: 

 536,5 Kč/GJ, tj. 1,93 Kč/kWh bez DPH, tj.  

 590,2 Kč/GJ, tj. 2,12 Kč/kWh vč. DPH. 
 
V případě jakýchkoli potřeb se na nás neváhejte obrátit (https://www.satt.cz/teplo#kontakty)  
 
 
Děkujeme za pochopení 
 
Jiří Malý 
ředitel divize Teplo 

https://www.satt.cz/teplo#kontakty

